

**Smlouva č. S9772I03861/072/20F  
o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace v Karviné**

**I.  
Účastníci smlouvy**

**1. statutární město Karviná**

se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná

zastoupena ve věcech

smluvních:

Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA na

základě pověření ze dne 04.01.2021

technických:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

IČO:

00297534

DIČ:

CZ00297534

Bankovní spojení:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Číslo účtu:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Č.DS:

XXXXXXXXXXXX

(dále jen účastník smlouvy)

**2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.**

se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347

zastoupená ve věcech:

smluvních:

Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem, na základě pověření

ze dne 21.4.2015

technických

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

IČO:

45193665

DIČ:

CZ 45193665

Bankovní spojení:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Číslo účtu:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Č.DS:

XXXXXXXXXXXX

(dále jen SmVaK Ostrava a.s.)

**Výše uvedení účastníci smlouvy uzavírají dle §1746 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. tuto smlouvu o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace ve městě Karviné, ul. Ostravská.**

**II.  
Předmět smlouvy**

Účastníci smlouvy konstatují, že v dané lokalitě města Karviná bude realizována stavba kanalizace s názvem „**Karviná – Fryštát, ul. Ostravská - rekonstrukce sběrače „alfa“ (Š 12 – Š 17)**“ a stavba vodovodu s názvem „**Karviná – Fryštát, ul. Máchova, Ostravská, Alšova, Husova, Na Bělidle – výměna vodovodních řadů**“, jejichž investorem je SmVaK Ostrava a.s. (dále jen stavba). Součástí této stavby je stavební rýha v komunikaci pro položení kanalizace včetně přepojení kanalizačních přípojek, pro položení vodovodu včetně přepojení vodovodních přípojek a s tím související následná obnova konstrukčních vrstev komunikace a povrchu komunikace v rozsahu dle Přílohy č. 1 k této smlouvě, která je její nedílnou součástí. Statutární město Karviná hodlá provést obnovu konstrukčních vrstev komunikace na ul. Ostravská mimo rozsah v rámci stavby SmVaK Ostrava a.s., a proto za účelem koordinace obou účastníků této smlouvy bylo

dohodnuto, že provedení obnovy konstrukčních vrstev a opravy povrchu komunikace bude zajištěno prostřednictvím jednoho zhotovitele.

Předmětem této smlouvy je vymezení vztahu účastníků smlouvy za účelem koordinace při zajištění komplexní rekonstrukce předmětné komunikace na ul. Ostravské a stanovení finančních podílů obou účastníků této smlouvy na skutečných nákladech na realizaci obnovy konstrukčních vrstev a povrchu celé komunikace. Náklady jsou řešeny a vyčísleny v Příloze č. 1 k této smlouvě, která je její nedílnou součástí.

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

Realizaci obnovy konstrukčních vrstev a povrchu celé komunikace ul. Ostravská zajistí smluvně statutární město Karviná s tím, že jím vybraný zhotovitel zároveň převezme záruku za jakost provedení obnovy konstrukčních vrstev a povrchu předmětné komunikace.

SmVaK Ostrava a.s. respektuje požadavek statutárního města Karviná a neponese zodpovědnost za případné komplikace, vícenáklady, příp. reklamace spojené s řešením obnovy komunikace dle požadavku města, tj. bez odvodnění a bez osazení obrubníků.

SmVaK Ostrava a.s. zajistí realizaci výše uvedené stavby kanalizace a vodovodu vyjma obnovy konstrukčních vrstev a povrchu komunikace s dokončením a předáním dokončené stavby kanalizace a vodovodu SmVaKu Ostrava a.s. do 31.12.2021. O převzetí celé stavby SmVaKem Ostrava a.s. je SmVaK Ostrava a.s. povinen informovat statutární město Karviná ve lhůtě do 10 dnů od převzetí stavby.

### **III.**

#### **Společné financování**

SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje uhradit statutárnímu městu Karviná náklady na obnovu konstrukčních vrstev a povrchu komunikace dle Přílohy č. 1.

SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje částku uvedenou v Příloze č. 1 uhradit na účet statutárního města Karviná uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného statutárním městem Karviná do 15 dnů po ukončení realizace obnovy povrchu komunikace.

Splatnost vystaveného daňového dokladu se sjednává na 30 dnů. Daňový doklad (faktura) bude splňovat podmínky stanovené platnou právní úpravou, v opačném případě bude vrácen výstavci.

### **IV.**

#### **Práva a povinnosti účastníků smlouvy**

Smluvní strany sjednávají a potvrzují, že úhradou nákladů dle čl. III. této smlouvy bude závazek vyplývající z této smlouvy a vydaného stavebního povolení pro předmětnou stavbu statutárního města Karviná vypořádaný, s konečnou platností.

### **V.**

#### **Závěrečná ustanovení**

1. Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace SmVaK Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty plní role a úkoly související s touto smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy jakož i po dobu pro jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy. Statutární město Karviná se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracovávání informovat a předat jim informace dostupné na internetové adrese SmVaK Ostrava a.s.: [www.smvak.cz](http://www.smvak.cz) v sekci Dodavatelům a jiným smluvním partnerům.

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná.

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou.

3. Platnost smlouvy nastává podpisem této smlouvy účastníky této smlouvy a účinnost dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

4. Tuto smlouvu lze zrušit nebo změnit jen na základě písemné dohody účastníků smlouvy.

5. Podpisem této smlouvy projevují účastníci smlouvy svoji svobodnou, vážnou, určitou a srozumitelnou vůli k jejímu uzavření. Prohlašují, že smlouva není uzavřena v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě pare smlouvy.

7. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne 31.3.2021 svým usnesením č. 2236.

V Ostravě dne: 22.4.2021

V Karviné dne: 28.4.2021

Za SmVaK Ostrava a.s.:

Za statutární město Karviná:

**Ing. Anatol Pšenička**  
generální ředitel

**Ing. Helena Bogoczová, MPA**  
vedoucí Odboru majetkového

**příloha č.1 ke smlouvě o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace**

**Stavba:** Karviná - Fryštát, ul. Máchova, Ostravská, Alšova, Husova, Na Bělidle - rekonstrukce vodovodních řadů  
 Karviná - Fryštát, ul. Ostravská - rekonstrukce sběrače Alfa (Š12-Š17)

CELKOVÉ NÁKLADY						
P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7
<b>HSV</b>						<b>3 113 590,75</b>
<b>Práce a dodávky HSV</b>						
<b>1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>463 920,00</b>
1a	113107625	Odstranění podkladu nad 50 m2, kam. drcené tl. 25 cm	m2	856,000	120,00	102 720,00
1b	113107430	Odstranění podkladu nad 50 m2, kam. těžené tl. 30 cm	m2	760,000	250,00	190 000,00
2	113108416	Odstranění asfaltové vrstvy, recyklátu pl. nad 50 m2, tl. 16 cm	m2	856,000	200,00	171 200,00
<b>5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>1 596 000,00</b>
3	564851111	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	3 040,000	160,00	486 400,00
4	565151111	Podklad z obal kam. ACP 16x, ACP 22+, do 3 m, tl. 7 cm	m2	1 520,000	420,00	638 400,00
5	573111112	Postřik živičný infiltr. + posyp z asfaltu 0,8 kg/m2	m2	1 520,000	18,00	27 360,00
6	573231110	Postřik živičný spojovací z emulze 0,25-0,5 kg/m2	m2	1 520,000	12,00	18 240,00
7	577112113	Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl. 4 cm	m2	1 520,000	280,00	425 600,00
<b>99</b>		<b>Přesun hmot</b>				<b>1 053 670,75</b>
8	979082213	Vodorovná doprava sutí po suchu do 1 km	t	1 273,712	220,00	280 216,64
9	979082219	Příplatek za dopravu sutí po suchu za další 1 km	t	11 463,408	13,00	149 024,30
10	979087212	Nakládání sutí na dopravní prostředky - komunikace	t	1 273,712	115,00	146 476,88
11a	998225111	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	1 022,762	60,00	61 365,72
11b	998222011	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	574,560	60,00	34 473,60
12	979990001	Poplatek za skládku stavební sutí	t	1 273,712	300,00	382 113,60

**Celkem bez DPH**

**3 113 590,75**

Celkem s DPH

s 21% DPH

**3 767 444,80**

Město Karviná - PODÍL NA NÁKLADECH		
Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
5	6	7
		<b>844 876,80</b>
		<b>190 000,00</b>
0,000	120,00	0,00
760,000	250,00	190 000,00
0,000	200,00	0,00
		<b>243 200,00</b>
1 520,000	160,00	243 200,00
0,000	420,00	0,00
0,000	18,00	0,00
0,000	12,00	0,00
0,000	280,00	0,00
		<b>411 676,80</b>
501,600	220,00	110 352,00
4 514,400	13,00	58 687,20
501,600	115,00	57 684,00
0,000	60,00	0,00
574,560	60,00	34 473,60
501,600	300,00	150 480,00

**844 876,80**

s 21% DPH

**1 022 300,93**

SmVaK Ostrava - PODÍL NA NÁKLADECH - VODA		
Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
5	6	7
		<b>752 805,56</b>
		<b>65 920,00</b>
206,000	120,00	24 720,00
0,000	250,00	0,00
206,000	200,00	41 200,00
		<b>524 906,88</b>
506,668	160,00	81 066,88
608,000	420,00	255 360,00
608,000	18,00	10 944,00
608,000	12,00	7 296,00
608,000	280,00	170 240,00
		<b>161 978,68</b>
185,812	220,00	40 876,64
1 672,308	13,00	21 740,00
185,812	115,00	21 368,38
370,801	60,00	22 248,06
0,000	60,00	0,00
185,812	300,00	55 743,60

**752 805,56**

s 21% DPH

**910 894,73**

SmVaK Ostrava - PODÍL NA NÁKLADECH - KANÁL		
Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
5	6	7
		<b>1 515 908,38</b>
		<b>208 000,00</b>
650,000	120,00	78 000,00
0,000	250,00	0,00
650,000	200,00	130 000,00
		<b>827 893,12</b>
1 013,332	160,00	162 133,12
912,000	420,00	383 040,00
912,000	18,00	16 416,00
912,000	12,00	10 944,00
912,000	280,00	255 360,00
		<b>480 015,26</b>
586,300	220,00	128 986,00
5 276,700	13,00	68 597,10
586,300	115,00	67 424,50
651,961	60,00	39 117,66
0,000	60,00	0,00
586,300	300,00	175 890,00

**1 515 908,38**

s 21% DPH

**1 834 249,14**